ESTADO DE MATO GROSSO
CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA – MT

EDITAL Nº 001/2011 DE 30/03/11

                                  EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2011 DE 02 DE MAIO DE 2011.

                                         DIVULGA GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

  O Prefeito Municipal de Nortelândia, Estado de Mato Grosso, Senhor NEURILAN
FRAGA no uso de suas atribuições legais, divulga os Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas,
realizadas dia 01 de maio de 2011, visando atender os dispositivos do EDITAL Nº 001/2011 DE
30/03/2011.

  I - Considerando o exposto acima, o Prefeito Municipal de Nortelândia, e o Presidente da
Banca Examinadora de Concurso Público, vêm por meio deste Edital, divulgar os Gabaritos
Preliminares das Provas Objetivas, conforme os anexos I, II, III, que integra este Edital Complementar.

  II - Os candidatos poderão interpor recurso nos 02 (dois) dias úteis subseqüentes a data da
divulgação e publicação do Gabarito Preliminar, conforme Cronograma Preliminar do Concurso Público,
baseado no Edital Nº 001/2011, de 30/03/11, Item 13, subitem 13.5. data para interpor os recursos são
nos dias 03 e 04/05/11.

  III - Definir as normas, regulamentos e critérios para interpor recursos na forma
estabelecida no Edital Nº 001/2011 de 30/03/11, Item 14, subitens 14.1.  - 14.2. -  14.3. -  14.4. - 14.5.
14.6. -  14.7. – e  14.8.

  IV - Os referidos Gabaritos encontram-se à disposição dos interessados no Mural de
Avisos da Prefeitura, e no endereço eletrônico www.nortelândia.mt.gov.br  e publicado no Jornal Oficial
dos Municípios – AMM.

  V - Os recursos interpostos em desacordo com as especificações contidas no Edital Nº
001/2011, de 30/03/2011, e neste Edital Complementar, não serão reconhecidos ou avaliados pela
Banca Examinadora de Concurso Público, recursos sem fundamentação lógica, clara, precisa, sem dados
necessários à identificação do candidato, sem assinatura, datado, manuscrito, ou protocolado fora do
prazo estabelecido no Edital Nº001/2011, de 30/03/11 e neste Edital Complementar.

  VI - Os recursos interpostos serão avaliados e julgados pela Banca Examinadora de
Concurso, Professores e Assessoria Jurídica da Empresa, após conclusão enviará o Presidente da
Comissão de Concurso Público da Prefeitura – CCP, os resultados de cada recurso impetrado, que deverá
ser entregue através de protocolo assinado e datado os candidatos.

  VII - A decisão final da Banca Examinadora de Concurso Público será soberana não
existindo desta forma recurso contra a decisão final da Banca Examinadora de Concurso.

  IX - É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar e tomar conhecimento das
datas para interpor recursos, divulgação dos Editais e alteração do cronograma do Concurso, referente
todas as etapas do Concurso Público até a homologação do Resultado Oficial.
  Este Edital entrará em vigor na data de sua divulgação, publicação, revogada as
disposições em contrário.
  Registre, divulgue, publique, cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Nortelândia, Estado de Mato Grosso, 02 de maio de
2011.

NEURILAN FRAGA
PREFEITO MUNICIPAL

HILTON DO ESPÍRITO SANTO
PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA DE CONCURSO PÚBLICO

ESTADO DE MATO GROSSO
CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA – MT

EDITAL Nº 001/2009 DE 11/12/2009

ANEXO I

GABARITO PRELIMINAR DE ENSINO MÉDIO

CARGOS: AGENTE ADMINISTRATIVO
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUAPORTUGUESA D D A C A xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA E A C A B xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHECIMENTOS GERAIS D C A A D xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS C C C B D E B B B B xx xx xx xx xx xx xx

CARGOS: AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUAPORTUGUESA D C D A B xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA D C B A C xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHECIMENTOS GERAIS D A A C B xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS D C C A C C B D D D xx xx xx xx xx xx xx

CARGOS: AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUA PORTUGUESA A B A E D xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA D A C B A xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHECIMENTOS GERAIS B A B A D xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS C D B C A B B E C D xx xx xx xx xx xx xx

CARGOS: AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUAPORTUGUESA B A D C C xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

MATEMÁTICA A A D A C xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHECIMENTOS GERAIS C D C B A xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS C B D A B B D C A D xx xx xx xx xx xx xx

ENSINO MÉDIO

CARGOS: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUA PORTUGUESA C B D E E xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA C D A C A xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHECIMENTOS GERAIS C D A C D xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS E E C C B B D B E D xx xx xx xx xx xx xx

CARGOS: MOTORISTA CATEGORIA D
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUAPORTUGUESA B D A B A xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA C D A B A xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHECIMENTOS GERAIS A C C D C xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS C E A C B A D E D E xx xx xx xx xx xx xx

ANEXO II

GABARITO PRELIMINAR DE  ENSINO SUPERIOR

CARGOS: ASSISTENTE SOCIAL – ENFERMEIRO – FISIOTERAPÊUTA – MÉDICO
CLÍNICO GERAL.

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUA PORTUGUESA B C C C C E E E C E xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHECIMENTOS GERAIS. A B C A A xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

GABARITO PRELIMINAR DE ENSINO SUPERIOR

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

QUESTÃO ASSISTENTE

SOCIAL
QUESTÃO ENFERMEIRO QUESTÃO FISIOTERAPÉUTA QUESTÃO MÉDICO

CLÍNICO
GERAL

16 B 16 C 16 B 16 A
17 B 17 E 17 B 17 C
18 B 18 A 18 A 18 B
19 B 19 A 19 D 19 E
20 D 20 B 20 D 20 E
21 E 21 A 21 D 21 A
22 A 22 A 22 D 22 C
23 E 23 B 23 D 23 D
24 D 24 B 24 A 24 D
25 A 25 A 25 C 25 C
26 A 26 C 26 C 26 D
27 E 27 B 27 C 27 C
28 B 28 A 28 E 28 C
29 C 29 A 29 B 29 B
30 D 30 B 30 C 30 A
31 A 31 D 31 A 31 E
32 B 32 C 32 E 32 A
33 A 33 E 33 C 33 B
34 C 34 D 34 D 34 A
35 C 35 A 35 A 35 A

GABARITO PRELIMINAR DE  ENSINO SUPERIOR

CARGOS: MÉDICO VETERINÁRIO – ODONTÓLOGO – PSICÓLOGO.

QUESTÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUA PORTUGUESA B C C C C E E E C E xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHECIMENTOS GERAIS. A B C A A xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

QUESTÃO MÉDICO

VETERINÁRIO
QUESTÃO ODONTÓLOGO QUESTÃO PSICÓLOGO XXXXX XXXXXXX

16 B 16 B 16 A XXXXXXX XXXXXXXX
17 E 17 B 17 A XXXXXXX XXXXXXXX
18 C 18 E 18 C XXXXXXX XXXXXXXX
19 C 19 D 19 D XXXXXXX XXXXXXXX
20 A 20 D 20 E XXXXXXX XXXXXXXX
21 C 21 C 21 E XXXXXXX XXXXXXXX
22 E 22 A 22 D XXXXXXX XXXXXXXX
23 E 23 A 23 D XXXXXXX XXXXXXXX
24 B 24 B 24 A XXXXXXX XXXXXXXX
25 C 25 D 25 D XXXXXXX XXXXXXXX
26 E 26 A 26 B XXXXXXX XXXXXXXX
27 B 27 B 27 A XXXXXXX XXXXXXXX
28 D 28 C 28 D XXXXXXX XXXXXXXX
29 B 29 E 29 B XXXXXXX XXXXXXXX
30 D 30 D 30 D XXXXXXX XXXXXXXX
31 B 31 E 31 D XXXXXXX XXXXXXX
32 C 32 A 32 C XXXXXXX XXXXXXXX
33 C 33 C 33 A XXXXXXX XXXXXXXX
34 E 34 A 34 A XXXXXXX XXXXXXXX
35 D 35 C 35 B XXXXXXX XXXXXXX

ANEXO III

GABARITO PRELIMINAR DE  ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CARGOS: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININ0
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUA PORTUGUESA A E B C C  xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10  xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA A B C A B  xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 16 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS D A C D B B xx xx xx xx xx xx Xx xx xx xx xx

CARGOS: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –  MASCULINO
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUA PORTUGUESA A E B C C  xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10  xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA A B C A B  xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 16 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS D A C D B B xx xx xx xx xx xx Xx xx xx xx xx

CARGOS: MOTORISTA CATEGORIA C
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUA PORTUGUESA D A D D C xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10  xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA C A A C C xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 16 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS E B A C B E xx xx xx xx xx xx Xx xx xx xx xx

CARGOS: VIGIA
QUESTÃO 01 02 03 04 05 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LÍNGUA PORTUGUESA A E B C C xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 06 07 08 09 10 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MATEMÁTICA A B C A B xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
QUESTÃO 11 12 13 14 15 16 xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CONHEC. ESPECÍFICOS A A C B C C xx xx xx xx xx xx Xx xx xx xx xx